

"СОГЛАСОВАНО"

начальник Дмитровского

УСЗН

И.В.Складчикова

"23" 12 2019 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

директор ГАУ СО МО

"Дмитровский КЦСОН"

Е.А.Гаврилова

2019 г.

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на установку металлодетектора
Наименование объекта: ГАУ СО "Дмитровский КЦСОН"
Объект:

Сметная стоимость: 91,291 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость: 15 чел.-ч
Сметная заработная плата: 6,255 тыс.руб.

Составлен(а) в городе м.п. на ноябрь 2019 г.

№п/п	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочный коэффициент	Коэффициент пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.	
									ЗП, руб.	Стоим. ад. с н.в., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	М10-10-004-01	Стационарные металлодетекторы арочного типа ЭП ЭМ в т.ч. ЭМ МР НР от 00Т СН от 00Т ЗТР	1 шт.	1			М10-10-004-01			
					18,90	1,00	29,57	532,26		
					8,04	1,00	1,49	11,98		
					6,90	1,00	29,57	(0,00)		
					6,36	1,00	29,58	10,64		
			а	56,00				298,07		
			б	34,00				297,42		
			чел-ч	1,68		1,00			1,68	
		Всего по позиции						1140,37		1140,37
		Итого по разделу						1140,37		
Раздел 2										
2	Н02-01-001-01	Автоматизированная система управления 2 категории технической сложности с количеством каналов (КОСМ) 2 ЭП НР от 00Т СН от 00Т ЗТР	1 система	1			Н02-01-001-01			
					190,81	1,00	29,57	5618,60		
			а	45,50				2456,46		
			б	36,00				2022,70		
			чел-ч	13,45		1,00			13,45	
		Всего по позиции						10197,76		10197,76
		Итого по разделу						10197,76		
Раздел 3										
3	Н08-02-400-01	Провод перфорированный профилям, сечением по 6 мм ² ЭП ЭМ в т.ч. ЭМ МР НР от 00Т СН от 00Т ЗТР	100 м	0,1			Н08-02-400-01			
					35,34	1,00	29,57	104,90		
					50,17	1,00	12,29	61,66		
					15,62	1,00	29,57	(46,19)		
					13,04	1,00	5,14	6,70		
			а	46,50				100,21		
			б	38,50				66,15		
			чел-ч	3,78		1,00			3,78	
		Всего по позиции						361,22		361,22
		Итого по разделу						361,22		361,22
		Итого по разделу						10558,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 3									
4	Блокпост РС Э 600	шт.	1	79300,00	1,00	1,00	79300,00		
5	ВВП-Л Эх1,5 (ож)-0,66	шт.	0,01	29177,50	1,00	1,00	291,78		
Итого по разделу							79591,78		

Оплата труда рабочих	6255,36
Затраты на эксплуатацию машин	73,64
в том числе оплата труда машинистов	46,19
Материалы	79609,12
Прямые затраты	85936,12
Накладные расходы (с коэффициентом 0,7 в соответствии с письмом Рострострой от 06.10.2003 ФНС-6292/10)	2554,74
Сметная прибыль (с коэффициентом 0,9 в соответствии с письмом Рострострой от 18.11.2004 ВАЛ-3536/06)	3398,27
Итого:	91291,13
Несмо	91291,13
Итого:	91291,13
Расчет налоговой базы по НДС	
Удельный вес затрат на материалы в остаточной структуре ЦП (ИДС 01-33.2004)	17,13
Удельный вес затрат на материалы в остаточной структуре ЦП (письмо Рострострой от 06.10.2003 ФНС-6292/10)	15,00
Налоговая база для расчета затрат на компенсации НДС	90503,16
Затраты на компенсации НДС	0,00
Всего по смете	91291,13

Составил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))